
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : E1643397 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 105455-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0265-2022-ANA-AAA.JZ-ALA.J 

 

Guadalupe, 15 de julio de 2022 
 
 

CUT 
 

105455-2022 
 

Fecha Solicitud 
 

27/06/2022 
 

Solicitante 
 

SANTOS OCAS PORTAL 
 

De conformidad con el Informe Técnico Nº61-2022 -ANA-AAA.JZ-ALA.J/EDPC y de lo 

establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N°022-2016-MINAGRI y del expediente que 

queda registrado con CUT 105455-2022 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- 

Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 13890.940 (m³/año), con fines Poblacionales, 

a Junta Administradora de Servicios de saneamiento (Jass) del Centro poblado rural El Mirme, 

ubicado en el departamento de Cajamarca, provincia de Cajamarca, distrito de Magdalena, 

conforme al detalle siguiente: 

 
 

Fuente de Agua 
 

Manantial EL HIGUERON I 
 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:17 / Este: 759284.0000 / Norte: 9192084.0000 

Altitud: 1882.0000 (msnm) 
 

Localización de la Captación (margen) 
 

No definido, 
 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :285.890 
 

Feb :258.230 
 

Mar :285.890 
 

Abr :276.670 
 

May :285.890 
 

Jun :169.220 
 

Jul :124.900 
 

Ago :124.900 
 

Set :111.810 
 

Oct :173.310 
 

Nov :285.120 
 

Dic :285.890 
 

Total :2667.720 

 
 

 

Fuente de Agua 
 

Manantial EL HIGUERON II 
 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:17 / Este: 759244.0000 / Norte: 9192095.0000 

Altitud: 1873.0000 (msnm) 
 

Localización de la Captación (margen) 
 

No definido, 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : E1643397 

 

 

 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :238.140 
 

Feb :215.090 
 

Mar :238.140 
 

Abr :230.460 
 

May :238.140 
 

Jun :201.460 
 

Jul :148.690 
 

Ago :148.690 
 

Set :133.110 
 

Oct :206.320 
 

Nov :339.430 
 

Dic :238.140 
 

Total :2575.810 

 
 

 

Fuente de Agua 
 

Filtración El Callejón 
 

Ubicación Geográfica del Punto de 

Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:17 / Este: 759258.0000 / Norte: 9192005.0000 

Altitud: 1847.0000 (msnm) 
 

Localización de la Captación (margen) 
 

No definido, 
 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :1039.620 
 

Feb :939.010 
 

Mar :1039.620 
 

Abr :1006.080 
 

May :1039.620 
 

Jun :435.140 
 

Jul :321.180 
 

Ago :321.180 
 

Set :287.520 
 

Oct :445.650 
 

Nov :733.170 
 

Dic :1039.620 
 

Total :8647.410 

 
Artículo 2º.- 

Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente. 

 
 

 

Titular 
 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
(JASS) 

DEL CENTRO POBLADO RURAL EL MIRME  

Tipo de Uso 
 

Poblacionales 
 

Nombre del Proyecto 
 

Construcción de sistema de abastecimiento de agua potable en el 

(la) Mirme, distrito de Magdalena, provincia Cajamarca, 

departamento de 

Cajamarca. 

 

Tipo de Proyecto 
 

Ampliación del servicio de saneamiento en el ámbito rural 

 

Ubicación Política del 

Proyecto 

 

Dpto: Cajamarca, Prov: Cajamarca, Dist: Magdalena 

Caserío El Mirme 

 

Ubicación Administrativa 
 

AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: Jequetepeque 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

FRANKLIN BARBOZA MESTANZA 

ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E) 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA JEQUETEPEQUE 


		2022-07-15T20:19:01+0000
	BARBOZA MESTANZA Franklin FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




